デジタル入出力、アナログ入出力、
IO-Linkユニットに対応
ユニット
●ポートクラスAとポートクラスBの2機種
●上位通信からの診断が可能
●PC（設定ツール）からデータアクセス可能
●デバイスパラメータ設定機能、自動保存／書込み
〈対応プロトコル〉

デジタル入出力ユニット
エンドプレート
型式表示方法
SEX600
仕様
記号 プロトコル 出力形式 その他
PR1A
PROFIBUS DP
PNP（マイナスコモン） ―
PR2A NPN（プラスコモン） ―
DN1A
DeviceNet®
PNP（マイナスコモン） ―
DN2A NPN（プラスコモン） ―
MJ1
CC-Link
PNP（マイナスコモン） ―
MJ2 NPN（プラスコモン） ―
CF1-X60 CC-Link IE Field PNP（マイナスコモン） （オーダーメイド）
EN3
EtherNet/IP™
PNP（マイナスコモン） ―
EN4 NPN（プラスコモン） ―
EN7 PNP（マイナスコモン） IO-Linkユニット対応
EN8 NPN（プラスコモン） IO-Linkユニット対応
EC3
EtherCAT
PNP（マイナスコモン） IO-Linkユニット対応
EC4 NPN（プラスコモン） IO-Linkユニット対応
PN1
PROFINET
PNP（マイナスコモン） ―
PN2 NPN（プラスコモン） ―
PN3 PNP（マイナスコモン） IO-Linkユニット対応
PN4 NPN（プラスコモン） IO-Linkユニット対応
PR1ASIユニット
フィールドバス機器
入力／出力対応
EX600 Series
構成図
オーダーメイド

EX600
C
型式表示方法
DXEX600
DYEX600
DMEX600
入力形式 入力点数と断線検知とコネクタ
出力形式 出力点数とコネクタ
入力形式と出力形式 入力点数と出力点数とコネクタ
記号 入力点数 出力点数 コネクタ
E 8点 8点 D-subコネクタ（25ピン）
F 8点 8点 スプリング式端子台（32ピン）
記号 内容
P PNP
N NPN
記号 出力点数 コネクタ
B 8点 M12コネクタ（5ピン）4個
E 16点 D-subコネクタ（25ピン）
F 16点 スプリング式端子台（32ピン）
記号 内容
P PNP
N NPN
記号 入力点数 断線検知 コネクタ
B 8点 なし M12コネクタ（5ピン）4個
C 8点 なし M8コネクタ（3ピン）8個
C1 8点 あり M8コネクタ（3ピン）8個
D 16点 なし M12コネクタ（5ピン）8個
E 16点 なし D-subコネクタ（25ピン）
F 16点 なし スプリング式端子台（32ピン）
記号 内容
P PNP
N NPN
P
P
P
D
B
F
デジタル入力ユニット
デジタル出力ユニット
デジタル入出力ユニット
AXEX600
アナログ入力 入力チャンネル数とコネクタ
記号 入力チャンネル数 コネクタ
A 2チャンネル M12コネクタ（5ピン）2個
Aアナログ入力ユニット
AYEX600
アナログ出力 出力チャンネル数とコネクタ
記号 出力チャンネル数 コネクタ
A 2チャンネル M12コネクタ（5ピン）2個
Aアナログ出力ユニット
1406
EX600 Series
M12用 7/8インチ用
型式表示方法
AMEX600
EX600
アナログ入出力
ポート仕様
入力チャンネルと出力チャンネル数とコネクタ
ポート数とコネクタ
記号 入力チャンネル数 出力チャンネル数 コネクタ
B 2チャンネル 2チャンネル M12コネクタ（5ピン）
4個
記号 ポート数 コネクタ
B 4ポート M12コネクタ（5ピン）
4個
記号 内容
A ポートクラスA
B ポートクラスB
Bアナログ入出力ユニット
IO-Linkユニット
EX600-ED4/5は
UL未対応です。
※�“4”“5”タイプはピン配列が異なります。
P.1417の外形寸法図をご確認ください。
エンドプレート
エンドプレート取付位置D側
E DEX600 2 2
電源コネクタ
記号 電源コネクタ 仕様
2 M12（5ピン）Bコード IN
3 7/8インチ（5ピン） IN
4 M12（4/5ピン）Aコード※ IN/OUT
5 M12（4/5ピン）Aコード※ IN/OUT
取付方法
記号 内容 備考
無記号 DINレール金具なし ―
2 DINレール金具付 SV,�S0700,�VQCシリーズ用
3 DINレール金具付 SY,�JSY,�ZK2□Aシリーズ用
注）�エンドプレート（U側）を合わせてご使用の場合、取付方法
の記号は合わせて、ご選択ください。
エンドプレート（D側）
L A B 1
HT1AEX600
ケーブル長バージョン
記号 内容
無記号 ケーブルなし
1 1m
3 3m
3ハンドヘルドターミナル ハンドヘルドターミナルは
UL未対応です。